
平 29 発三教委第 00369 号 

平成２９年７月１８日 

三木町立小学校保護者各位 

 

三木町教育委員会 

教育長 市川 隆義 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

夏季休業中の学校閉庁について（お知らせ） 

 

 

 猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげま

す。平素より、本町の学校教育にご理解・ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、例年、８月中旬のお盆期間は、学校への訪問者や課外活動等の必要な学校業務も

ほとんど無い期間となっております。そこで、今年度より町内小学校において、夏季休業

中の学校閉庁日（教職員が学校に勤務しない日）を設けることとしました。 

つきましては、本趣旨をご理解いただき、ご協力くださいますようよろしくお願いいた

します。 

 

 

記 

 

１ 目的 

  ○ 夏季のエネルギー消費を抑え、省資源や省エネルギーを推進する。 

○ 教職員の休暇取得を促進し、心身の健康増進を図る。 

   

２ 閉庁日 

   ８月１３日～８月１５日の３日間 

   ※この期間に土曜日、日曜日が含まれる場合にも新たな閉庁日は設けない。 

 

３ 緊急時連絡先 

    なお、閉庁日において、児童が事故や災害に遭う等、やむを得ず緊急に連絡を要

する場合は、三木町教育委員会教育総務課（℡０８７－８９１－３３１３）へご連

絡ください。ただし、平日のみの対応となります。 

 


